Notatark eksamen 09

HUMOR!!!


Humor er evnen til å oppfatte noe som morsomt. Humor er en mulighet hos mennesker, objekter eller situasjoner til å vekke en følelse av morskap, underholdning, moro og latter hos andre mennesker. Begrepet omfatter en hvilken som helst form underholdning eller menneskelig kommunikasjon som vekker slik følelser, eller som gjør at mennesker ler eller føler seg lykkelige.

http://no.wikipedia.org/wiki/Humor  7. mai 2009
America's Funniest Home Videos (ofte forkortet AFV, tidligere AFHV) er et amerikansk TV-program som blir sendt på ABC hvor seerne kan sende inn sine hjemmelagde, humoristiske filmklipp. De mest vanlige filmene er vanligvis slapstick fysisk komedia som viser klipp fra uhell. Andre populære filmer inkluderer humoristiske situasjoner med kjæledyr eller barn, mens det utføres fantestreker på andre. Programmet ble sendt første gang 26. november 1989, og programleder er Tom Bergeron.

Programmet går på TVNorge her i Norge.

http://no.wikipedia.org/wiki/America%27s_Funniest_Home_Videos  7. mai 2009

Hva er humor? 

Humor kan uttrykkes på forskjellige måter. Her finner du de ulike formene beskrevet. 

Humor uttrykkes muntlig som 

verbal humor (vitser og morsomme historier)

handlinger (fantestreker, utkledning og klovning) og 

hendelser som spontant oppleves som morsomme. 

Skillet mellom de ulike humorformene er flytende. Ofte kan flere humorformer brukes samtidig. 

Verbal humor

De vanligste formene for verbal humor er lek med lyder, lek med ord, replikker, anekdoter, skrøner, vitser og vandrehistrier.

Lek med lyder

Å lage morsomme og rare lyder er en universell form for humor de aller fleste umiddelbart oppfatter, uansett hvem de er. Barn elsker denne formen for humor. Men også voksne liker å leke med lyder. Og folkelige komedier har ofte hatt ”upassende lyder” som viktige elementer i handlingen. 

Lek med ord 

Barn oppøver språkferdigheter når de leker og tøyser med ordene. Både rim og regler og tøysesanger kan inneholde mye humor. Vi ler av gjentagelsene og hermingen av ord, vrir og vender på dem eller anvender ord som kan ha flere betydninger. Det skaper også latter når folk bruker vanskelige ord feil. 

Gode replikker

Mange humoristiske fortellinger har sin styrke i at de gjengir en virkelig god replikk. Evnen til å komme med en god replikk i en gitt situasjon, er viktig for å skape humor i dagliglivet. I mange miljøer dyrkes slagferdigheten. 

Anekdoter 

Anekdoter er historier som forteller noe uvanlig om en person, om en uvanlig hendelse eller en merkverdig begivenhet. Slike humoristiske fortellinger kan vi høre nesten over alt hvor folk er samlet i lystig lag og latteren sitter løst . I massemediene er det særlig anekdoter om politikere som presenteres. 

Skrøner

Skrøner er en gammel fortellerform som også kalles for lyve-eventyr. De har overdrivelse inntil det absurde som kjennetegn. Mange eventyr for barn forteller for eksempel om kjempesvære dyr, mens voksne særlig før fortalte det vi kaller skipperskrøner. 

Vitser 

Vitsene er den formen for eldgammel, tradisjonell verbal humor som har holdt seg best i vår vestlige verden. De gjenkjennes på en kort form og et overraskende sluttpoeng. Vitsene baseres på form- og innholdselementer som er kulturelt fellesgods over store geografiske områder. Ideen og tankeinnholdet i dem skriver seg ofte fra lang tid tilbake. 

Vandrehistorier 

Humoristiske vandrehistorier har ofte utgangspunkt i vitser som er blitt utbroderte, og som mister vitsens korte form – eller i vandresagn, som er lengre fortellinger som utgir seg for å være sanne. Slike historier spres først og fremst gjennom massemedier som aviser. Når folk forteller dem til hverandre, knytter de gjerne historien til konkrete steder og personer. Fortelleren hevder gjerne at historien hendte en fjern slektning eller bekjent. 

Humoristiske hendelser

Humor oppstår ofte spontant som et resultat av selve samspillet mellom mennesker. Komiske episoder og situasjonskomikk oppstår helt tilfeldig. Vanlige fortellinger om humoristiske hendelser er flauser. De er fortellinger om pinlige episoder eller hendelser hvor hovedpersonen oppfører seg tåpelig eller gjør noe som får uante konsekvenser. Fortellingene om flauser får nesten alltid sin humoristiske karakter i ettertid. 

Humoristiske handlinger

Intensjonell humor oppstår fordi en eller flere av humoraktørene bevisst forsøker å handle på en slik måte at humor skapes. 

Practical jokes 

Practical jokes kalles også for guttestreker eller fantestreker. Det er en tradisjonell form for humor hvor man lurer et intetanende offer opp i en eller annen ubehagelig situasjon. Er spøken vellykket, får man en god historie å fortelle etterpå. Folk i Nord-Norge har båret småbåter langt opp på land, flyttet utedoer, forbyttet dyr på båsen, tettet igjen pipa hos naboen som fyrer i ovnen og mye, mye mer. Det er påfallende mange menn som forteller om practical jokes. Tradisjonen for practical jokes kan være ganske røff, og det hender at det ender med politianmeldelse i stedet for latter. De springer ut av ønsket om litt uskyldig moro eller motiveres av gleden over å se andre dumme seg ut. 

Rituell humor

Mange former for humoristiske handlinger utført innenfor faste rammer, er ritualisert humor som er både ventet og akseptert. Mange regner for eksempel med å bli narret 1. april. Fordi de kjenner tradisjonen, har aktørene en felles oppfatning om at handlingene skal tolkes humoristisk og ikke som erting, plaging eller trakassering. Ritualisert humor kan ha mange former – narring, maskering, utkledning og opptog. 

Mange former for humor går i glemmeboka fort, men noe av den huskes og gjenfortelles. Dette skjer når rituell humor, hendelser og handlinger omformes til morsomme historier i ettertid. Hvis vi ikke selv var med på moroa, får vi likevel ofte kjennskap til slike former for humor gjennom fortellingene om dem. 

MASSEMEDIENES INNFLYTELSE

Det er grenser for hva som er akseptert og ikke i offentlige sammenhenger. Å fremføre humor offentlig som kan karakteriseres som rasistisk, eller som krenker folk med fysiske eller psykiske funksjonshemninger, har lenge vært regnet som ikke-akseptabelt, men grensene flyttes raskt i vår tid. Kvinnediskriminerende humor er derimot stort sett regnet som akseptabel. Det er et åpent spørsmål om det i fjernsynets underholdningsprogrammer fortsatt skilles mellom humor som gjør narr av fordommer og diskriminering, og humor som selv formidler slike holdninger. I muntlig folkelig tradisjon har det alltid vært toleranse for humor som går langt utover grensene for det som kan presenteres offentlig. 

Mye av humoren som springer ut fra den anglo-amerikanske underholdningsindustrien er ekstremt fiksert på grov språkbruk, vold og sex. Den er heller ikke fremmed for etnisk humor og blasfemi. Disse trekkene er i ferd med å utvikle seg til snarere å være formelle kjennetegn enn egentlig innhold i mye av den nye mediehumoren. Fordi mange humorformer er basert på sjokkeffekten av at tabuer hele tiden brytes, må grensene jevnlig flyttes for hva som kan tillates. Etterhvert blir sjokkeffekten borte, publikum blir sløvet, og stadig sterkere virkemidler må tas i bruk. Dette vil føre til reaksjoner blant publikum, og pendelen vil svinge for hva som er akseptabelt. 
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